
© 2023 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Doktrinos ir Sandorų 23–24. 
Viešpaties patarimai
Pasirinkite bent du iš toliau nurodytų žmonių, apie kuriuos norite paskaityti. Paieškokite eilutėse frazių, kurios 
siejasi su istorine santrauka. Tai gali padėti jums pamatyti įrodymus, kad Dangiškasis Tėvas ir Jėzus Kristus 
pažinojo kiekvieną asmenį ir davė patarimų dėl jų asmeninio gyvenimo.

Oliveris Kauderis
DOKTRINOS IR SANDORŲ 23:1–2; 24:10–12

Oliveris buvo mokytojas. Jis tarnavo raštininku Džozefui Smitui Jaunesniajam verčiant 
Mormono Knygą. Jis buvo vienas iš trijų Mormono Knygos liudytojų ir antrasis sugrąžintos 
Bažnyčios vyresnysis. Jis pasidalijo Evangelija su Vitmerių šeima ir kitais savo draugais 
Fajete, Niujorke. Keletą kartų pasireiškė jo išdidumas, įskaitant kartą, kai parašė Džozefui 
Smitui Jaunesniajam dėl apreiškimo dalies, su kuria jis nesutiko. Jo išdidumas privertė jį 
palikti bažnyčią nuo 1838 iki 1847 metų.

Hairumas Smitas
DOKTRINOS IR SANDORŲ 23:3

Hairumas buvo vyresnysis pranašo Džozefo Smito brolis. Jis padėjo spausdinti Mormono 
Knygą dirbdamas tiesiogiai su spaustuvininku. Jis labai troško skelbti sugrąžintą Evangeliją, 
bet jo buvo paprašyta palaukti ir ruoštis studijuojant Dievo žodį (žr. Doktrinos ir Sandorų 
11:21–22). Jis tarnavo pirmuoju Bažnyčios skyriaus Kolzvilyje, Niujorko valstijoje, prezidentu. 
Hairumas atliko pareigą Bažnyčiai ir buvo ištikimas Viešpačiui visą gyvenimą.

Džozefas Naitas Vyresnysis
DOKTRINOS IR SANDORŲ 23:6–7

Džozefas Naitas Vyresnysis buvo artimas Džozefo Smito Jaunesniojo draugas ir padarė jam 
daug gero. Jis aprūpindavo pranašą prekėmis, kai pastarasis vertė Mormono Knygą. Kartu 
su kitais, jis jautė troškimą pasikrikštyti Bažnyčios suorganizavimo dieną, tačiau susilaikė, 
nes norėjo daugiau pastudijuoti Mormono Knygą. Netrukus po to, kai gavo Viešpaties 
patarimą (žr. Doktrinos ir Sandorų 23 skyrių), Džozefas Naitas Vyresnysis nusprendė būti 
pakrikštytas. Visą gyvenimą jis buvo ištikimas Bažnyčios narys.

Džozefas Smitas Jaunesnysis
DOKTRINOS IR SANDORŲ 24:1–9

Džozefas Smitas Jaunesnysis buvo Viešpaties pranašas. 1830 m. balandį Džozefas 
suorganizavo sugrąžintąją Bažnyčią. Netrukus naujoji Bažnyčia susidūrė su persekiojimais. 
Džozefas buvo suimtas dėl melagingų kaltinimų ir paleistas. Jam teko atsakomybė rūpintis 
šeima ir tuo pačiu metu vadovauti Bažnyčiai. „Nors ir buvo užsiėmęs naująja Bažnyčia, jis 
turėjo greitai apsėti laukus, jei norėjo gausaus derliaus rudenį. Jo mokėjimai Emos tėvui už 
ūkį jau vėlavo, ir jei jo derlius būtų menkas, jis būtų turėjęs rasti kitą būdą sumokėti skolą“ 
(Saints, 1:90).

PD80007812_156_121- 1


